R. C., vol. 8, fol. 33 (t. III, p. 35).

274. Vente du pain.
C. 0., 12 août 1477.

Fuit conclusum quod patisserii signent eorum panem et quod 
veniant ad apportandum eorum signetos.

Eciam fuit conclusum quod tabula de pondere panis per copiam 
in angulis ville [affigatur]1 2.

R. C., vol. 8, fol. 35 (t. III, p. 36).

275. Traité de combourgeoisie entre Jean-Louis de Savoie, admini­
strateur de l’évêché de Genève, pour lui et pour la ville de Genève, 

et les villes de Berne et de Fribourg.
14 novembre 1477.

Nos Johannes Ludovicus de Sabaudia, perpetuus administrator 
episcopatus Gebennensis in spiritualibus et temporalibus, ex una; et

1 Du 6 mars 1481 : «De frumento vendendo, fuit ordinatum quod permictatur pro 
nunc emere volentes, dummodo non sit excessus, et antequam vendatur fuit ordinatum 
quod ponatur bannereta more et in loco solito» (R. C., vol. 9, fol. 52; t. III, p. 167).

2 Voir ci-dessus, t. I, p. 420, n° 214.
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nos scnlteti, consules et communitates Bernensis et Friburgensis, 
Lausannensis dyocesis, parte ex altera, patefacimus universis presentes 
litteras visuris, lecturis et audituris, quod ponderantibus nobis varia 
mnltiformiaque pericula astusque et versutias callentes, quibus huma-

5 num genus, instigante dyabolica fraude, que impernieiem civilis 
societatis interneque dilectionis lividissimis telorum morsibus jugiter 
invigilat, continuo pessundatur, quorum in repulsam omnis honesta- 
rum mentium affectus haud injuria umbonem, magnanimi repudii 
obiciendo erigit. Preterea vetustissimos hos favores, quos majores 

10 nostri ex sese in nos derivavere, quippe qui non vulgari ambitione 
effeminataque levitate sed constanti invictoque pectore injurias, oppres- 
siones guerrarum, vomitus dissensionum, turbines patriarumque pesti- 
lentes erumnas represserunt, quibus eo processum est, ut subditorum 
nostrorum negotiationes, mercantiarum usure, contractuumque fre- 

15 quentia continuis incrementis duraverint, oeteraque animos nostros ad 
ea que subsequuntur plane permoventia, causatum est ut ea media 
viasque et condictiones inter nos amplecteremur, que perpetuarum 
amicitiarum robur inexpugnabileque fundamentum, quibus in hac qua 
fruimur vita ad res secundas tutandas adversasqne prostituendas nihil 

20 melius, nihil efficatius, nihil denique vigoriosins ex se parturirent. 
Quamobrem in nomine domini nostri Jhesu Christi, a quo omnis salus, 
honor, vita et bonitas profluunt et sine quo nihil stabile vel per­
fectum comprobatur, nos prefatus Johannes Ludovicus de Sabaudia, 
administrator perpetuus etc., pro nobis civitateque nostra Gebennensi